

یکی از موارد و یکی از چیزهایی که می‌تواند این فرصت‌های شغلی را زنده کند، [توسعه‌ی] همین شرکت‌های دانش‌بنیان است. ما امروز در آمارهای بیکاری که نگاه می‌کنیم، درصد بیکاری دانش‌آموختگان دانشگاه‌های کشور از همه‌ی قشرهای دیگر بیشتر است. شرکت‌های دانش‌بنیان جواب این خلأ را می‌دهند که حالا بعضی خدشه می‌کنند که «شما می‌گویید شرکت دانش‌بنیان، وقتی دانش‌بنیان شد، آنگاه به نیروی انسانی‌اش کم می‌شود»؛ نه، می‌توان یک شکل، یک رابطه‌ای درست کرد که اشتغال را افزایش بدهد.

بیانات مقام معظم رهبری در دیدار کارگران
۱۴۰۰/۰۲/۱۹



در این شماره از نشریه می‌خوانید:

رگ‌حیاتی

اولین سؤالی که به ذهن مخاطب می‌آید این است که معنی و مفهوم کریدور چیست؟ شاید با توجه به عکس‌ها و توضیحات متن، بشود این نتیجه را گرفت که در مورد یک راه ترانزیتی خیلی مهم صحبت می‌شود، اما این مطلب که چرا این مسیرها و این راه‌های ارتباطی نیمه‌تمام، کریدور شمال- جنوب لقب گرفته است همچنان مجهول است.

۲

تنفس امن ۲

تنها حدود یک هفته از انتخابات ریاست جمهوری گذشته بود. یکی از طرح‌های مهم مجلس زیر ذره‌بین کاربران فضای مجازی قرار گرفت. انتقادات تندوتیزی را متحمل گشت. طرحی که به «طرح صیانت» معروف شد و تا مدت‌ها نقل محافل بود.

۳

سیاست مجازی

در این شماره از نشریه سحر، به گفت‌وگو با چند تن از مسئولین دانشگاه در زمینه استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی پرداختیم تا علاوه بر طرح مباحث موجود در این حوزه با رویکرد معاونت‌های دانشگاه در مواجهه با این مسئله و نیز عملکرد آنها در زمینه استفاده از پلتفرم‌های داخلی برای اطلاع‌رسانی آشنا شویم.

۴

توفان صعود

دستاوردهای ایران در زمانی که چشم‌ها جای دیگر را نگاه می‌کرد

در زمانی که تمام دنیا چشمشان به اعتراضات و اتفاقاتی بود که در ایران رخ داده است. ایران پیشرفت‌های چشمگیری در زمینه‌های مختلف دانش بنیان و... داشت که دنیا را متحیر کرد.



کشورمان هستییم. در حال حاضر رقابت و نوآوری در خودروسازی معنایی ندارد و بدیهی است چنانچه ترس از عقب‌ماندگی و شکست نباشد، تلاشی برای خلاقیت و افزایش کیفیت نخواهد بود. گشودن مرزها برای واردات خودرو یکی از راه‌های شکست انحصار در تولید داخل و وادار کردن داخلی‌ها برای رقابت است. هرچند این کار ریسک بالایی برای دولت و مردم دارد اما با مدیریت صحیح می‌توان به سمت این مسیر حرکت کرد. از گزینه‌های دیگر برای برون‌رفت از انحصار، واگذاری این صنعت به بخش خصوصی واقعی و دارای اهلیت است.

نمونه‌های موفق خصوصی‌سازی در صنعت خودرو

خصوصی‌سازی در صنعت خودرو از خصوصی‌سازی در سایر بخش‌های اقتصادی جدا نیست و اگر خصوصی‌سازی در خودرو به درستی انجام شود، منجر به کاهش فساد و رانت خواهد شد. از نمونه‌های موفق در این زمینه، گروه بهمن است که توانسته بعد از خصوصی‌سازی دستاوردهای مناسبی داشته باشد. این گروه با وجود مشکلات ناشی از تحریم و کاهش تولید، علاوه بر اینکه هیچگونه تعدیل نیرو نداشته، کیفیت محصولات تولیدی خود را افزایش داده و به سوددهی رسیده است. براساس گفته‌های وزیر اقتصاد، دولت در زمینه تغییر نقش خود از حوزه تصدی‌گری در خودروسازی، عزم جزمی دارد. همچنین هدف از خصوصی‌سازی صنعت خودرو را بهره‌وری و افزایش کارایی آن تعریف می‌کند. بنابراین بخش خصوصی بهتر از دولت قادر است با حفظ منافع سهامداران، نسبت به اداره مجموعه خود و جلب نظر مصرف‌کنندگان اقدام کند.



خریداری نمی‌کند.» از نکات دیگر که باید به آن توجه کرد، سهام‌داری دولت در دو شرکت بزرگ خودروسازی است. دولت در حدود ۷ درصد سهام ایران خودرو و ۱۷ درصد سهام سایپا را در اختیار دارد. بنابراین دولت با دخالتش موانعی را برای فعالیت بخش خصوصی در مسیر بهره‌وری ایجاد می‌کند. واگذاری سهام دولت در این دو شرکت دارای مشکلاتی مانند ارزش‌گذاری اشتباه و وثیقه قرار گرفتن سهام دو شرکت خودروسازی است. به گفته کارشناسان ابتدا باید وثیقه‌ها آزاد شود تا واگذاری صورت بگیرد.

انحصار در صنعت خودرو

سال‌هاست که نظاره‌گر بازار انحصاری خودرو در

محسوب می‌شود و راه‌حل عبور از این مشکلات، خصوصی‌سازی این صنعت است. با وجود اینکه بسیاری از کارشناسان تاکید می‌کنند که صنعت خودرو باید به سمت خصوصی‌سازی حرکت کند، اما هنوز شرکت‌های اصلی خودروساز و برخی شرکت‌های قطعه‌ساز بزرگ، دولتی به حساب می‌آیند. یکی از مهم‌ترین چالش‌های شرکت‌های خودروساز، زیان‌ده بودن آنهاست. طبق چیزی که در صورت‌های مالی دو غول خودروسازی کشور، ایران خودرو و سایپا منتشر شد، زیان انباشته این دو شرکت در سال گذشته بیش از ۱۱۵ همت (۱۱۵ هزار میلیارد تومان) بوده است. با این وضعیت طبق گفته رئیس سازمان خصوصی‌سازی، آقای حسین قربان‌زاده: «هیچ عاقلی شرکتی را که روزانه زیان می‌دهد،

اندر حکایات این اسب بخار

نگاهی کوتاه به چالش‌های خصوصی‌سازی صنعت خودروسازی

مصطفی آقابالازاده

دبیر دانشکده اقتصاد

صنعت خودروسازی یکی از بزرگ‌ترین صنایع کشور به شمار می‌رود. با وجود اینکه برخی این صنعت را لوکوموتیو دیگر صنایع دانسته و آن را یک صنعت استراتژیک و پیشرو محسوب می‌کنند، با مشکلات و چالش‌های زیادی در طی سال‌های اخیر مواجه بوده است. یکی از اساسی‌ترین موضوعات در این زمینه، خصوصی‌سازی در صنعت خودروسازی است.

چالش‌های خصوصی‌سازی در صنعت خودروسازی

تقریباً از سه دهه‌ی گذشته همه معتقدند دولتی بودن، اصلی‌ترین مشکل صنعت خودرو





موشک دل‌لرزان

ایران این بار نیز مرزهای دانش را پشت سر گذاشته و توانسته به فناوری موشک هایپرسونیک دست پیدا کند.
دستاوردی که خلی‌ها از شنیدن این خبر به خود لرزیدند.
موشک هایپرسونیک یکی از انواع موشک‌هایی است که چندین کشور انگلشت‌شمار مانند آمریکا، چین، روسیه، کره شمالی، هندوستان و امروز ایران صاحب این قدرت هستند.
موشک هایپرسونیک دارای چند ویژگی منحصر به‌فرد است:
سرعت مافوق صوت، مسدود کردن امواج رادویی، مانورپذیری بالا و تغییر مسیر که سبب می‌شود توسط رادارهای سامانهٔ سپر موشکی شناسایی نشود و به هدف اصابت کند.
این قتیبه سبب نگرانی عدای شده است، مانند رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که نسبت به آن ابراز نگرانی کرد.



تلسکوپ ملی نگاه رنگی به کهکشان‌ها

تلسکوپي که گامی بزرگ در عرصه پیشرفت علوم بنیادین در ایران است، پروژهٔ این رصدخانه در سال‌ها پیش رقم خورد و کسی فکر نمی‌کرد که ایران موفق به تولید همچنین تلسکوپي شود. این رصدخانه‌ای توانمندی مهندسان ایرانی و شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی در ارتفاع ۲۶۰۰ متری قلّه کرکوش سر به آسمان کشیده است. در حالی که تحریم‌های دست‌یابگیر اجازه پیشرفت به ما نمی‌دادند؛ عدای نیز در داخل ایران باور نداشتند که این پروژه تکمیل شود. با وجود موانع بسیار، متجمان توانستند اولین تصویر از اجرام آسمانی را ثبت کنند و اولین نورگیری و تصاویر نجومی از آرپ ۲۸۲ در فاصله ۲۳۰ میلیون سال نوری از زمین دریافت شد. همچنین دومین تصویر از تلسکوپ ملی کهکشان NGC ۲۳ به ثبت رسید که اولین تصویر رنگی منتشرشده توسط رصدخانه ملی ایران است. تلسکوپ‌ها همچنین عظمتی تنها در چند کشور وجود دارد و حتی بعضی از این کشورها این تلسکوپ را خریداری کردند ولی امتیاز ایران، بر این است که تمام قطعات آن را جز دو قطعه، خود طراحی و ساخته است.

رگ‌حیاتی

کریدور شمال– جنوب چه اهمیتی دارد؟



اولین سوآلی که به ذهن مخاطب می‌آید این است که معنی و مفهوم کریدور چیست؟ شاید با توجه به عکس‌ها و توضیحات متن، بشود این نتیجه را گرفت که در مورد یک راه ترانزیتی خیلی مهم صحبت می‌شود، اما این مطلب که چرا این مسیرها و این راه‌های ارتباطی نیمه‌تمام، کریدور شمال– جنوب لقب گرفته است همچنان مجهول است.

کریدور در لغت به معنای همسرا و یا یک مسیر طولانی و باریک است اما در زمینه راه‌سازی، مفهوم تازه‌ای به خود می‌گیرد. در راه‌سازی به جابه‌جایی بار در یک مسیر مشخص با واسطهٔ مناطق مختلف تا رسیدن آن به مقصد را کریدور می‌گویند نام‌گذاری کریدور شمال– جنوب به زبان ساده، به همین خاطر است. (یک مسیر ترانزیتی بسیار مهم از جنوب تا شمال ایران)

پنجاه و هفتمین شماره دوهفته‌نامه انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی (ره)

بخش سیاسی

ژن سرطان

ژن‌درمانی یکی از انواع راه‌های درمان سرطان است، وقتی یکی از ژن‌ها معیوب می‌بیش از حد فعال باشد، عملکردهای مهم بدن را دچار اختلال می‌کند. هدف اصلی ژن‌درمانی این است که این‌گونه ژن‌های معیوب را شناسایی کند و به این ترتیب مشکل را از اساس و ریشه حل کند. این دستاورد ۷ سال طول کشیده است و بعد از گذراندن مطالعات سلولی، اطلاعات پیش‌بالینی بر روی حیوان، کسب مجوز و کد اخلاق از دانشگاه علوم پزشکی تهران برای نخستین بار محصول ژن‌درمانی در کشور برای یک بیمار استفاده شد. همچنین یک کودک ۵ ساله که امکان پیوند وجود نداشت، از این طریق بهبود یافت.

سایر درمان‌ها همچون شیمی‌درمانی که درصد موفقیتشان نزدیک به ۶۰ تا ۷۰ درصد و نزدیک به ۳۰ یا ۴۰ درصد از آنها برای پیوند اقدام می‌کنند. از این تعداد بیماران پیوندی نیز ۶۰ تا ۷۰درصد آنها با پیوند بهبود می‌یابند. امروز آنهایی که پیوند نمی‌شوند، احتمال ۶۰ تا ۷۰ درصدی با این روش بهبود خواهند یافت. در دنیا تنها دو شرکت چند ملیتی توانایی دستیابی به این روش درمان را داشتند و حال یک شرکت دانش‌بنیان داخلی به این روش دست پیدا کرد.

موضوع ژن‌درمانی در دنیا فقط برای سرطان‌های خون و لنفوم آمده است و درمان تومورهای جامد مثل سرطان سینه، سرطان روده، سرطان مده و ... ظرف ۵ تا ۱۰ سال آینده به سمت روش‌های ایمونوسل‌تراپی خواهد رفت؛ یعنی با کمک سلول‌های ایمنی بدن که دست‌وورزی و ویرایش ژنومی بشوند، درمان سرطان‌های دیگر نیز به آن سمت خواهد رفت.

توفان صعود

دستاوردهای ایران در زمانی که چشم‌ها جای دیگر را نگاه می‌کرد.

در زمانی که تمام دنیا چشمشان به اعتراضات و اتفاقاتی بود که در ایران رخ داده است؛ ایران پیشرفت‌های چشمگیری در زمینه‌های مختلف دانش بنیان و… داشت که دنیا را متحیر کرد.



پالایشگاه تبچه ایرانی

در دنیایی که تحریم‌های زیادی متوجه کشور ماست، سرمایه‌گذاری در ساخت یک پالایشگاه در یک کشور دیگر سود بسیاری برای ایران دارد. نخستین پالایشگاه فرانسوزیمی در ونزولا به نام آل پلتیو راه‌اندازی شده است و روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت کشور در این پالایشگاه پالایش می‌شود. از طریق این پالایشگاه می‌توان بدون مشکلات تحریمی نفت خود را در جهان عرضه کنیم. نفت خام در پالایشگاه تبدیل به فرآورده می‌شود و به فروش می‌رسد، زسرا که فرآورده‌ها تحریم‌ناپذیر است. بازسازی پالایشگاه‌های فرانسوزیمی یکی از سیاست‌های خنثی‌سازی تحریم‌ها هست تا بر اساس ثروت و ارزش افزوده‌ای که ایجاد می‌شود، مشکلات کشور حل شود. در واقع به سرمایه‌گذاری در این پالایشگاه‌ها از طریق صادرات خدمات فنی و مهندسی، می‌توان افزون بر صادرات تضمینی نفت خام، در خروجی پالایشگاه نیز شریک شد و نفت خام را به بنزین و دیگر فرآورده‌ها تبدیل کرد. علیرغم تحریم‌های زیادی که سد راه پیشرفت ما می‌توانست باشد اما تبدیل به فرصت شد و یکی از برنامه‌های دولت دیپلماسی انرژی با کشورهای دنیاست.

بخش فرهنگی

دوگانه‌ای برای واقعیت



بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان بعد از المپیک، جام جهانی است. جام جهانی در یک کشور کوچک در غرب آسیا برگزار می‌شود؛ در یک کشور در حال توسعه، قطر میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ با قوانین جدیدی به استقبال این مسابقات می رود که برگرفته از اسلام است.

در افتتاح جام جهانی برای اولین بار قرآن خوانده می‌شود. خوردن مشروبات الکلی ممنوع است. مقررات پوشش به گونه‌ای است که زنان باید با کمترین فرهنگی در اماکن عمومی و ورزشگاه‌ها ظاهر شوند. غیر اخلاوقهٔ ورزشی مسلمان می‌شوند. این‌ها همه گزاره‌هایی هستند که از جام جهانی قطر به گوش ما می‌رسد. اگر نگره‌ای از حقیقت هم به گوش هر انسان آذاده‌ای برسد او متحول خواهد شد و این رویداد بزرگ جهانی بهانه‌ای برای عرضهٔ واقعیت به مردم جهان است. نقش دیگر ورزش در این عصر همین است. روزی علم باعث ترویج فرهنگ و زبان‌های مختلف در جهان می‌شد و امروز ورزش این کار را انجام می‌دهد. اما متصور شوید که این جام جهانی در ایران برگزار می‌شد و جمهوری اسلامی ایران میزبان جام جهانی بود. در کشوری که سره خضرت علی (ع) و اهل بیت (ع) الگو است. نگاه حادقلی به اسلام ندارد. رعایت همه موازین شرعی را مطلق می‌داند و نفوذ فرهنگی برای از بین بردن فرهنگ بومی را نمی‌پذیرد؛ زسرا که هویت ما اسلامی و ایرانی است و درصد حفظ و ترویج این هویت هستیم. اینگونه نیست که در دیدار با بایدن در کشور آمریکا فرهنگ خود را فراموش کنیم اما در کشورهای دیگر به یاد اوریم و با قرآن در کنار موسیقی‌ای با سبک نو ظهور متجاوز قرابت شود. خیر…»

اسلامی که در ایران به آن به عنوان دین تجدیدی نگاه می‌شود، اسلامی است که در مقابل تعرض به هویت‌های بومی، قومی و محلی می‌ایستد، چشم دیدن تغییردهندگان هویت‌ها را ندارد و مراتب اصلی هویت خود را ارائه می‌دهد؛ نه اینکه در منطقهٔ غرب آسیا در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی به یک فرهنگ نوظهور متجاوز بها دهد. فرهنگی که مبدأ آن و افرادی که به آن بها می‌دهند، بسیار هویت‌ها مثل سرخپوستان آمریکایی و بومیان کانادایی را از بین برده‌اند.

معلمتاً با وضع قوانینی بر اساس قانون اساسی ایران در یک رویداد بین المللی برخی موضع خواهند گرفت که ورزش سیاسی نیست، ورزش ایدئولوژیک نیست، چرا چیزی که در فوتبال مرسوم است، ما باید جلوی آن را بگیریم؟ چرا چهره‌ای سخت‌گیرانه از اسلام به جهان معرفی کنیم؟ چرا ما باید مردم را اجبار به کاری کنیم که حتی خواننده هم می فرماید:

« لا اِکْرَاهَ فِی الدِّینِ »؟ … و جذا از گرایش، قصد و غرض این روشنفکران باید به واقعیت‌های هر عرصه‌ای ازجمله ورزش توجه کرد. حدف تیم ملی روسیه ورزش را سیاسی می‌کند و یا سفر تیم ملی آلمان یا هویلهایی با نندهای همجنسگرایی برای ترویج فساد ورزش را ایدئولوژیک می‌کند.

مسئلهٔ مهم‌تر این است که این روشنفکران در تلهٔ تحریف هویت خود هستند؛ چرا که هویت اصلی ما « لا اِکْرَاهَ فِی الدِّینِ قَدْ تَبَيَّنَ الرَّشْدُ مِنَ الْغٰی » است و نمی‌شود کمرهای آن را انکار کرد. می‌توان گفت دلیل اصلی دشمنی‌ها یا ایران همرا با اسلام ناب محمدی(ص) همین است که آنها تحمل حقیقت را ندارند بلکه به دنبال اسلامی هستند که روزبه‌روز معیارهای آن تقلیل و تغییر کند و روزبه‌روز از توحید فاصلهٔ بیشتری بگیرد.



پنجاه و هفتمین شماره دوهفته‌نامه انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی (ره)

تنفس امن ۲

روایتی از ابعاد اقتصادی طرح صیانت



تنها حدود یک هفته از انتخابات ریاست جمهوری گذشته بود، یکی از طرح‌های مهم مجلس زیر ذره‌بین کاربران فضای مجازی قرار گرفت. انتقادات تندوتیزی را متحمل گشت، طرحی که به «طرح صیانت» معروف شد و تا مدت‌ها نقل محافل بود.

طرحی که نقل محافل شد

این طرح تحت عنوان «راهی سریع و مؤثر برای بازگشتن به قرون وسطی» و «تبدیل شدن به کرة شمالی» در جامعه مطرح شد. بسیاری این طرح را عاملی برای فیلترینگ تمام رسانه‌های غیر ایرانی دانستند. گفته می‌شد این طرح موجب از بین رفتن و فرو پاشیدن کسب‌وکارهای بی‌شماری می‌شود که بازاریابی و فروش خود را در بستر فضای مجازی انجام می‌دادند. پس از فراگیر شدن ویروس کرونا کسب‌وکارها در بستر فضای مجازی رونق دوچندان گرفتند. به طوری که امروزه بخش قابل توجهی از معیشت مردم بالایی از مردم به این کسب‌وکارها گره خورده است. بنا توجه به عدم نیاز به سرمایه زیاد مانند کسب‌وکارهای حقیقی، فضای مجازی موقعیت مناسبی جهت ایجاد اشتغال جوانان بسیاری فراهم کرده است.

فسای مجازی در زمینهٔ اقتصادی نه تنها تهدید نیست بلکه می‌تواند فرصت مناسبی جهت ایجاد اشتغال برای جوانان و راهکاری جهت مبارزه با بیکاری باشد؛ اما مسئله‌ای که نسبت به آن غفلت شد این است که بسیاری از نخبه‌ها و تفاسیر، بنایی در حقیقت ندارند و ناشی از بازخوانی غلط طرح صیانت و همچنین بی‌توجهی به ابعاد دیگر این طرح است.

برای فیلترینگ و احتمال تسهیلش؟!
به نظر می‌رسد علت بازخوانی‌های غلط و ایجاد جنک روانی بر علیه طرح، این باشد که به مذاق بعضی خوش نمی‌آید. طرحی که

دانشجویانی که قـربانی نیکسون شدند

سوی آحاد ملت که با رویکردی وظیفه محرو، برای مقابله با ظالها یا بازتولید شرایط بهتر، نظارت بر فعالیت‌های مسئولین و نهادها صورت می‌گیرد.همین است که ادم از مدرسه به دانشگاه می‌آید یک جور دیگر به او نگاه می‌کنند، گویی تا کنون نه از سیاست چیزی می‌فهمیده و نه از اجتماع و اقتصاد و برای این دانش‌آموزی که حالا توانسته ویژهٔ قابل هستند. دیگر او یک بچه‌مدرسه‌ای نیست که باید از صبح تا شب درس بخواند و از همه‌ی زندگی‌اش بزند تا بتواند در کنکور موفق شود. آزی رفیق! نسل دانش‌جو خواهند‌خواه از جایگاه رفیعی برخوردار است و عنصری مؤثر در معادلات سیاسی اجتماعی است. دانش‌گاه باشی. در دانشگاه، با هنارها و ویژگی‌های خاص خودش، اما…»

معتقدند وظیفه نقد ه نقاد تنها بیان مشکل است و صیخ است. و باید و نباید از منتقد انتظار داشت. راه حل و راهکار چنین نیست و این مهم‌ترین تفاوت مطلقه گری است. مطالبه گری مراطی دارد که یکی از مراحل ابتدای آن شناخت معضلات و مشکلات و بیان آن با شیوه اصولی، علمی و صیخ است. مسئولانه، در مسیر حل مشکلات، با دستانای پر از پیشنهادهای سالم و متقن، گام‌های استوار برداشت. انتظاری که از دانش‌آموزانی تشکیل می‌دهند که امروز به دانشگاه آمده‌اند.

مسعود علیمحمدی، داریوش رضایی‌نژاد و مصطفی احمدی‌روشن چهره‌های برجسته دانشگاهی کشور بودند که همگی به جرم توانمندسازی علمی ایران هدف جوخه‌های ترور سلطه‌طلبان شدند.

رسالت‌هایی که یک دانشسجوا باید داشته باشد

یکی از مهم ترین شاخصه های دانشجوی دغدغه مند، ویژگی مطالبه

البته امروز نام دیگری به خود گرفته است و تا به حال چندین بار، بازنگری شده است. تا جایی که گفته می‌شود آخرین طرح تحت عنوان «طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» چیزی در حدود ۸۰ درصد با طرح اولیه تفاوت دارد و تغییرات بسیاری در آن اعمال شده است که این خود نشانی بر تغییر ساختاری آن است. این طرح نه تنها عاملی برای تسهیل فیلترینگ فضای مجازی نیست، بلکه موجب سخت کردن این فرآیند است. زیرا اجرایی شدن این طرح، فیلترینگ را درگیر فرایندی پرهزینه و طولانی می‌کند که لازمهٔ آن عبور از مجاری مختلف است. این درحالی است که تلگرام، رمزخاطب‌ترین پیام‌رسان کشور به علت عدم تیمیت از قوانین کشور، تنها با حکم یک بازرس فیلتر و مسدود شد. در صورت اجرایی شدن طرح تنظیم مقررات، مسدود کردن این خدمات افزایش چشمگیری خواهد داشت. این خود عاملی برای رونق هر چه بیشتر این کسب‌وکارها است.

کسب‌وکارهای مجازی و همچنین حفظ حقوق کاربران در بستر فضای مجازی است. طبق این طرح تمامی که مجازی تولیدشده توسط یک شخص در یک بستر بازگذاری می‌شود

پیش صبح دوشنبه ۸ آذر ۱۳۸۹ این‌بار

بوی دود و آتش در بلوار ارتش تهران خبر از حادثه‌ای تلخ داد؛ مجید شهرپاری استاد و دانشمند برجسته هسته‌ای ایران نیز پشادش استقلال‌خواهی‌اش را با نیم‌های مغناطیسی که بر در اتمیومیل سواری‌اش سپانده شد، گرفت. اردش حسـ، ه،، سعـد کاظمـ آشتیانی،

۱۶ذر روزی‌ست که به مناسبت بزرگداشت حرکت انقلابی دانشجویان دانشگاه تهران در سال ۱۳۳۲به نام دانشگاه تهران نام گذاری شده است. در ایران نه فقط پاییز و آذرماه که چهار فصل سال، یادآور خون‌هایی است که به بهانه استقلال طلبی یک ملت روی اسفالت خیابان و زمین دانشگاه جاری شد.

از آذر ۱۳۳۲ تا آذر ۱۴۰۰ جریان سلطه، متحدان و عواملش دست از سر دانشگاه برنداشته‌اند. اگر تا پیش از انقلاب اسلامی ایران مطالبه دانشگاهیان در دستیابی به استقلال سیاسی برای خوشامد اربابان آمریکایی با گلوله پاسخ داده می‌شد؛ امروز با تحقق استقلال سیاسی، تلاش دانشگاهیان برای استقلال علمی تقاصی جز گلوله از جانب ارباب سلطه ندارد. عصر جمعه روشنفکران در تلهٔ تحریف هویت خود هستند؛ چرا که هویت اصلی ما « لا اِکْرَاهَ فِی الدِّینِ قَدْ تَبَيَّنَ الرَّشْدُ مِنَ الْغٰی » است و نمی‌شود کمرهای آن را انکار کرد. می‌توان گفت دلیل اصلی دشمنی‌ها یا ایران همرا با اسلام ناب

محمدی(ص) همین است که آنها تحمل حقیقت را ندارند بلکه به دنبال اسلامی هستند که روزبه‌روز معیارهای آن تقلیل و تغییر کند و روزبه‌روز از توحید فاصلهٔ بیشتری بگیرد.



((سحر)) عملکرد دانشگاه علامه طباطبائی را در حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی بررسی می‌کند.

سیاست مجازی

محمدامین رضانی

عضو فعال
دانشکده حقوق و علوم سیاسی

در طول سال‌های اخیر همواره یکی از مباحث و نکات قابل بحث در حوزه فعالیت‌های مجازی استفاده از پلتفرم‌های داخلی به ویژه در سازمان‌ها و ارگان‌های رسمی از قبیل ادارات، دانشگاه‌ها، مدارس، و سایر مراکز دولتی بوده است. این مسئله با توجه به شرایط حاکم بر فضای مجازی در کشور ما و محدودیت‌های موجود در برخی پیام‌رسان‌های خارجی از اهمیت افزون‌تری برخوردار شده است.

مطالبه گری، کلید تحقق

در این بخش به گفت‌وگو با چند تن از مسئولین دانشگاه در این زمینه پرداختیم تا علاوه بر طرح مباحث موجود در این حوزه با رویکرد معاونت‌های دانشگاه در مواجهه با این مسئله و نیز عملکرد آنها در زمینه استفاده از پلتفرم‌های داخلی برای اطلاع رسانی آشنا شویم.

در گفت‌وگوی کوتاهی که با جناب آقای دکتر محمد علی اسلامی (معاونت فرهنگی) داشتیم. ایشان با توجه به تحقق بخشی از فعالیت‌های این معاونت از جمله اطلاع رسانی در پیام‌رسان‌های داخلی در شرایط موجود کشور در حوزه فضای مجازی از رویکرد خود در این زمینه برای ما گفتند:

« یکی از رویکردهای اصلی ما در معاونت فرهنگی استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی زمینه اطلاع رسانی به دانشجویان و همچنین در بخش امور داخلی است

معاونت دانشجویی در پیام‌رسان داخلی ایتا اقدام کند. لینک عضویت در این کانال به زودی در اختیار دانشجویان قرار خواهد گرفت. لیکن مسئله اصلی این است که انتقال فعالیت‌های از پیام‌رسان‌های خارجی به اپلیکیشن‌های داخلی نیازمند طی یک فرآیند تدریجی و بلند مدت (با توجه به عدم گرایش بخشی از دانشجویان به این پلتفرم‌ها) است تا با ایجاد یکسری مشوق‌ها به تدریج شاهد استفاده بیشتر دانشجویان از این مسیرهای ارتباطی باشیم. نکته قابل توجه دیگر این است که معاونت دانشجویی تا زمان اطمینان کامل از دسترسی اکثریت دانشجویان به راه‌های ارتباطی در شبکه‌های اجتماعی داخلی به ناچار فعالیت‌های خود را از هر دو طریق پیگیری خواهد کرد. هرچند رویکرد فعالیت‌های ارتباطی معاونت در کاهش تدریجی فعالیت‌ها در شبکه‌های خارجی و با محوریت فعالیت در شبکه‌های داخلی است. گرچه پایان فعالیت در پیام‌رسان‌های خارجی وابسته به سیاست‌های کلی کشور در این حوزه خواهد بود.»

اهداف و چشم اندازها

در مجموع آنچه می‌توان از آن به عنوان هدف و چشم انداز اصلی در این حوزه یاد کرد استفاده روز افزون و چشمگیر نهادهای مختلف از جمله نهاد مهم دانشگاه از برنامه‌های ایرانی در حوزه فضای مجازی است. بدیهی است که نقش دانشگاه به عنوان یک نهاد تأثیر گذار اجتماعی در این زمینه بی‌بدیل است. امید است که با همکاری و هم‌افزایی بیشتر و روز افزون نهادهای مختلف در دانشگاه فعالیت ارتباطی و تعامل دانشجویان با دانشگاه در محیطی امن و سالم شکل بگیرد.

تا بتوانیم در یک بستر امن و ایمن ارتباطات خود را برقرار کنیم. از یک ماه گذشته بسترهای خود را در فضای برنامه‌های داخلی گسترش دادیم. با یک فرآیند تدریجی در حال انتقال فعالیت‌های خود در بستر این برنامه‌ها هستیم. فلذا معاونت فرهنگی در پیام‌رسان‌های داخلی ایتا و بله ارتباط خود با دانشجویان و انجام امور داخلی را پیگیری می‌کند. نکته قابل توجه در بحث گرایش دانشجویان به این برنامه‌ها استقبال جمعی از دانشجویان به این پیام‌رسان‌ها و مطالبه آنها از معاونت برای فعالیت در این فضاها است. در زمینه بدبینی برخی از دانشجویان به استفاده از این برنامه‌ها سیاست معاونت اجرای برنامه‌ها و روش‌های تبیینی در جهت اقناع مخاطبین برای استفاده از این پیام‌رسان‌ها است گرچه نقش تشکل‌های دانشجویی نیز در این زمینه نقشی بی‌بدیل است.

در این جهت معاونت فرهنگی در پیام‌رسان‌های داخلی ایتا و بله ارتباط خود با دانشجویان و انجام امور داخلی را پیگیری می‌کند. امیدواریم با اقدامات و برنامه‌های پیش بینی شده شاهد گرایش و استقبال دانشجویان از این راه‌های ارتباطی در پیام‌رسان‌های داخلی باشیم.»

در ادامه به گفت‌وگو با جناب آقای دکتر مهدی واحدی معاونت دانشجویی دانشگاه پرداختیم تا به بررسی عملکرد این معاونت در حوزه مدنظر بپردازیم. « در سال‌های گذشته رویکرد ارتباطی دانشگاه با دانشجویان ارتباط از طریق پیام‌رسان‌های خارجی در کنار سامانه دانشگاهی بوده است. این راه‌های ارتباطی دنبال کنندگان زیادی داشتند. با توجه به شرایط به وجود آمده در کشور و به دلیل تبعیت از منع‌های قانونی ایجاد شده طبعاً می‌بایست دانشگاه و از جمله معاونت دانشجویی در جهت ایجاد کانال‌ها و راه‌های ارتباطی در پیام‌رسان‌های داخلی حرکت می‌کرد. در راستای اجرای همین سیاست معاونت دانشجویی قصد دارد در هفته‌های آتی نسبت به ایجاد کانال اطلاع رسانی



جوکار در گفت‌وگو با سحر:

تنها مسئله، گیت است

محمدصادق عباسی

دبیر نشریات
شورای مرکزی انجمن

ورود و خروج دانشجویان و غیره را ندارد. به همین علت، از ورودی اصلی دانشگاه استفاده می‌کنند. این باعث شده وقت بیشتری صرف رفت‌وآمد شود.

در این راستا جهت پیگیری این موضوع و وصول مطالبات دانشجویی به گفت‌وگو با یکی از مسئولین حراست دانشگاه پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

جوکار مسئول حفاظت پرسنلی دانشگاه در گفت‌وگو با سحر درباره این موضوع اظهار داشت: مسئله ورود و خروج دانشجویان از طریق ورودی شماره ۲ چند سال است که دغدغه و خواست دانشجویان، حتی کارمندان و اساتید

به گزارش خبرنگار انجمن اسلامی مستقل دانشگاه علامه طباطبائی، یکشنبه ۱۳ آذر در گفت‌وگویی با آقای جوکار حراست دانشگاه، وی از به ثمر رسیدن پیگیری‌های دانشجویان خبر داد.

بنابر گزارش‌های واصله از دانشجویان دانشکده مدیریت و روان‌شناسی، استفاده از ورودی شماره دو دانشگاه برای دانشجویان منع قانونی دارد.

به روایت یکی از دانشجویان دانشکده مدیریت، چون ورودی شماره دو، گیت و تجهیزات برای

این دانشگاه بوده است. امسال با این موضوع موافقت و بودجه هم تأمین شده است. تنها مسئله، گیت است که در گمرک در صف ترخیص است. پیگیری این موضوع جزو تصمیمات حراست دانشگاه است.

وی در پاسخ به این سوال که چه زمانی گیت‌ها و تجهیزات نصب خواهند شد گفت: [زمان نصب تجهیزات] مشخص نیست، شاید یک روز و حتی یک ماه طول بکشد و بستگی به گمرک و ترخیص آن دارد.

در پایان جوکار افزود: با نصب گیت، تردد دانشجویان و سایرین از این در مانعی ندارد.

ستون حوادث

تحولات اخیر دانشگاه با زبانی طنز

روح شاد خاوری

به نقل از منبعی آگاه در خبرگزاری میزان، قرار است کل ساختار معاونت فرهنگی دانشگاه جهت شفاف کردن هزینه‌های خرج شده در جشن استقبال از ورودی‌ها، به دادگاه احضار شوند.

به نقل از مسئول بلند پایه قوه قضاییه که خواسته اسم او فاش نشود، مدیریت نکردن دقیق آمیوه‌ها، اصلی‌ترین بحران این جشن و مدیریت درست شکلات‌ها، جدی‌ترین نقطه مثبت آن به حساب می‌آید.

گزارش غیر رسمی حکایت از اضافه آمدن، ۱ میلیون پک در این جشن حکایت دارد.

آگه من دانشجوییم، غذای جمعه‌ها هم کو؟

به نقل از خبرگزاری Mostaghel ATU

دانشجویان دانشگاه پس از سالیان سال تحصیل در این دانشگاه به یک سوال اساسی رسیدند:

یا ما دانشجو هستیم یا نیستیم، اگر نیستیم که چرا شنبه تا پنجشنبه غذا داریم و اگر دانشجو هستیم، چرا جمعه‌ها به ما غذا نمی‌دهید؟

لازم به ذکر است دانشگاه بسته‌ای به نام بسته ارزاق را با چندین هفته تأخیر هر ماه به دانشجویان می‌دهد که در عین اینکه ماهانه بوده اما یک هفته را با سلام و صلوات جوابگو است.

هنر نزد ایرانیان است و بس

به نقل از خبرنگار اعزامی به خوابگاه سلامت، در راستای مطالبی با عنوان، اصل غافلگیری، که در شماره قبلی این نشریه در قسمت ستون حوادث منتشر شد، مسئولان محترم امور دانشجویی، این بار هم در راستای بخشنامه‌ای که هدف آن رشد توانمندی‌ها و مهارت‌های دانشجویان دختر دانشگاه ذکر شده، با درست نکردن عمدی ماشین لباسشویی‌های خوابگاه سلامت در راستای احقاق این هدف برآمدند.

لازم به ذکر است شستشوی لباس با دست که در سابقه تاریخی ما ایرانیان هم جای دارد از جمله عوامل رشد و گسترش فرهنگ ایرانی اسلامی به شمار می‌رود.

هزار و هشتصد لحظه غفلت،

یک عمر پشیمانی

به نقل از یک منبع آگاه، معاون دانشجویی در نامه‌ای محرمانه خطاب به مسئول سرویس‌ها، آقای شمس، جهت هم‌دردی با چشم‌آبی‌های یخ زده اروپایی، دستور داد اتوبوس‌ها با تأخیری نیم ساعته و در ساعت ۱۹:۴۵ دقیقه در دانشگاه حاضر شوند.

لازم به ذکر است گروهی از دانشجویان قصد مراجعه به ایشان را داشتند که با جمله‌ی: (به‌خاطر نبود آزادی، من گفتگو نمی‌کنم) مواجه شدند.

شنای مدیریتی

روایت میدانی از استخر دانشگاه، حضور پرشور و گسترده دانشجویان دانشکده حسابداری را در آنجا روایت می‌کند.

با استناد به آمار رسمی که مسئولین مربوطه منتشر کردند، میزان استفاده این دانشجویان از استخر و امکانات رفاهی دانشگاه به حدی است که دانشگاه پشیمان از سرمایه‌گذاری برای این

شناسنامه نشریه

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه علامه طباطبائی (ره)

مدیر مسئول: محمدشاهد چرخکار | سردبیر و ویراستار: محمدصادق عباسی | صفحه‌آرا: نرگس محمدی دوست

هیئت تحریریه: مصطفی آقابالازاده، محمد مهدی دسترنج، محمد امین رضانی، پویا زینلی پور، محمدصادق عباسی، حمیدرضا فرخی نژاد، دنیا مرادیان، علیرضا منگلی نسب